



ประกาศเทศบาลตำบลบางเสร่  
เรื่อง ประกาศสอบราคาจ้างเหมาโครงการปรับปรุงระบบระบายน้ำ  
ในหมู่บ้านสิริศา ๕,๗ ชุมชนเกล็ดแก้ว-ห้วยลึก

เทศบาลตำบลบางเสร่ มีความประสงค์จะจ้างเหมาโครงการปรับปรุงระบบระบายน้ำในหมู่บ้านสิริศา ๕,๗ ชุมชนเกล็ดแก้ว-ห้วยลึก โดยมีรายละเอียดดังนี้ ดำเนินการวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพักภายในหมู่บ้านมีความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๔๘๘ เมตร(ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสร่ กำหนดเลขที่ ๖/๒๕๖๐) ภายในวงเงิน ๑,๔๗๓,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน-) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏอยู่ในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานโครงสร้างพื้นฐาน

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคล ที่มีอาชีพเดียวกันกับงานที่ประกาศสอบราคา
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลบางเสร่ ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวาง การแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
๔. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคา ได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๕. ผู้เสนอราคาจะต้องมีผลงานจ้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลจ้างในวงเงิน (สัญญาเดียว) ไม่น้อยกว่า ๗๓๐,๐๐๐.- บาท (-เจ็ดแสนสามหมื่นบาทถ้วน-) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหรือหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่นหรือหน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีความเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีความเป็นราชการหรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลเชื่อถือ
๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
๗. บุคคลหรือนิติบุคคลที่เข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
๘. คู่สัญญาจะต้องรับและจ่ายเงินผ่านธนาคารเว้นแต่การจ่ายเงินครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดได้
๙. สำเนาหลักฐานการขึ้นทะเบียนประกันสังคม และหลักฐานการชำระเงินสมทบตาม พรบ. ประกันสังคม พ.ศ.๒๕๓๓

-/หลักฐานการขอชื่อ...

กำหนดดูสถานที่และรับฟังรายละเอียด ในวันที่ **11 เม.ย. 2560** เวลา ๐๙.๓๐ น.  
ณ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลบางเสร่ อาคารเลขที่ ๙๙ หมู่ ๒ ตำบลบางเสร่ อำเภอสัตหีบ จังหวัด  
ชลบุรี ผู้ไม่มาดูสถานที่เทศบาลฯ ถือว่ายอมรับเงื่อนไขของเทศบาลตำบลบางเสร่ทุกประการ โดยผู้เสนอราคาจะ  
นำมาเป็นข้อโต้แย้งใดๆ ในภายหลังมิได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ดังนี้

๑. วันที่ **28 มี.ค. 2560** ยื่นต่อเจ้าหน้าที่ ณ ห้องศูนย์รวมข่าวสารการซื้อ  
การจ้างสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นอำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี ในวันและเวลาราชการ  
๒. วันที่ **29 มี.ค. 2560** ถึงวันที่ **11 เม.ย. 2560** ยื่นต่อเจ้าหน้าที่  
ณ งานพัสดุฯ กองคลัง เทศบาลตำบลบางเสร่ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี ในวันและเวลาราชการ

กำหนดเปิดซอง สอบราคาในวันที่ **12 เม.ย. 2560** เวลา ๐๙.๓๐ น. ณ ห้องศูนย์รวม  
ข่าวสารการซื้อการจ้างสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นอำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี ผู้ที่ไม่มาฟังผลการเปิดซอง  
ของคณะกรรมการ ถือว่ารับทราบและ ไม่มีสิทธิโต้แย้ง ใดๆ ทั้งสิ้น

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๑,๕๐๐.- บาท (-หนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน-)  
พร้อมทั้งแสดงหลักฐาน คุณสมบัติของผู้มีสิทธิซื้อเอกสารได้ที่งานพัสดุฯ กองคลัง สำนักงานเทศบาลตำบลบางเสร่  
ระหว่างวันที่ **28 มี.ค. 2560** ถึงวันที่ **11 เม.ย. 2560** สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข  
๐-๓๘๔๓-๖๑๓๙ ต่อ ๑๑๘-๑๒๐ ในวันและเวลาราชการหรือได้ที่เว็บไซต์ [www.bangsaray.go.th](http://www.bangsaray.go.th) ของเทศบาล  
ตำบลบางเสร่

ประกาศ ณ วันที่ **12** เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)  
นายกเทศมนตรีตำบลบางเสร่



ประกาศเทศบาลตำบลบางเสร์  
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

.....

ตามที่เทศบาลตำบลบางเสร์ จะดำเนินการจ้างเหมาพื้นฐาน โครงการปรับปรุงระบบระบายน้ำ  
ในหมู่บ้านสิริศา ๕,๗ (เสนอโดยชุมชนเกล็ดแก้ว-ห้วยลึก) งบประมาณ ๑,๔๘๑,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสี่แสน  
แปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและเห็นชอบ  
กำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน งบประมาณ ๑,๔๗๓,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๐

(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)  
นายกเทศมนตรีตำบลบางเสร์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงระบบระบายน้ำ ในหมู่บ้านสิริศา ๕,๗ (เสนอโดยชุมชนเกล็ดแก้ว-ห้วยลึก)  
ต.บางเสร่ อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางเสร่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๑,๔๘๑,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โดยดำเนินการวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพักภายในหมู่บ้าน มีความยาวไม่น้อยกว่า ๔๘๘ เมตร (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสร่)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑,๔๗๓,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย มีดังนี้
  - ๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายกิตติพล คำบุศย์ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายยุทธเดช สกุลทอง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ
  - ๖.๓ นายสุรชัย คงทอง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ
  - ๖.๔ จ.อ.โสธร วงศ์ปราชญ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
  - ๖.๕ นายคมกริช พลฤๅษะ นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

หนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ ปช ๐๐๓๕/ว๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

## สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลบางเส่ย

ฝ้ายก่อสร้าง

กองช่าง

โครงการ โครงการปรับปรุงระบบระบายน้ำ ในหมู่บ้านลิริศา 5.7 ( เสนอโดยชุมชนเกร็ดแก้ว - ห้วยลึก)

วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม. พร้อมบ่อพักภายในหมู่บ้าน มีความยาวรวมไม่น้อยกว่า 488 เมตร ( ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเส่ย )

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเส่ย อำเภอสตึก จังหวัดชลบุรี

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่ ๑๑ มี.ค. ๖๐

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน ( บาท )	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
				รวมเป็นเงิน ( บาท )	
1	งานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก	1,133,029.09	1.3003	1,473,277.73	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง			1,473,277.73	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			1,473,277.73	
	ปรับราคาเป็นเงิน			1,473,000.00	
หนึ่งล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน (.....)					
	ขนาด หรือเนื้อที่		ตารางเมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท/ ตารางเมตร		

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายคมกริช พุกษา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกิตติพล คำบุญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุทธเดช สกลทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรชัย คงทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(จ.อ.โสธร วงศ์ปราโมทย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายคมกริช พุกษา)

เสนอ ปลัดเทศบาล

เห็นชอบ อนุมัติและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายกิตติพล คำบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เสนอ นายกเทศมนตรี

 เห็นชอบ ความเห็นอื่นๆ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเพง บัวหอม)

ปลัดเทศบาลตำบลบางเส่ย

ความเห็นนายกเทศมนตรี

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสมจิตร์ นิมสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลบางเส่ย

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงระบบระบายน้ำ ในหมู่บ้านสิริรีตา 5.7 (เสนอโดยชุมชนแกวไร่แถม - ห้วยลึก)

วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม. พร้อมบ่อพักภายในหมู่บ้าน มีความยาวรวมไม่น้อยกว่า 488 เมตร ( ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสई )

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเสई อำเภอเสด็จใต้ จังหวัดชลบุรี

ฝ่ายงาน ก่อสร้าง

ประมาณการโดย นายคมกริช พุกกาษา

เมื่อวันที่ ๑๙ ต.ค. ๖๐

แบบเลขที่ ๖/๒๕๖๐

ลำดับ	รายละเอียด	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
					ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานถนน และวางระบบระบายน้ำ									
1.1	ขุดดินถมเดิม		488.00	ตร.ม.	-	-	30.00	14,640.00	14,640.00	
1.2	งานหินคลุกของพื้น		73.00	ลบ.ม.	319.00	23,287.00	78.00	5,694.00	28,981.00	
1.3	งานลูกรังปรับระดับ		-	ลบ.ม.	193.00	-	49.00	-	-	
1.4	ทรายรองพื้น		24.00	ลบ.ม.	537.00	12,888.00	99.00	2,376.00	15,264.00	
1.5	คอนกรีต 240 ksc		73.00	ลบ.ม.	2,102.00	153,446.00	306.00	22,338.00	175,784.00	
1.6	ไม่แบบ									
		- ค่าแรง ไม่แบบ 100%	-	ตร.ม.	-	-	133.00	-	-	
		- ค่าของไม่แบบ 25%	-	ตร.ม.	449.00	-	-	-	-	
1.7	ตะปู		-	กก.	46.00	-	-	-	-	
1.8	เหล็กตะแกรงไวนเทท 4 มม. @ 0.20 ม.#		486.79	ตร.ม.	46.00	22,392.34	5.00	2,433.95	24,826.29	
1.9	Dowel Bar		-	กก.	23.00	-	3.30	-	-	
1.10	งานตัดรอยต่อคอนกรีต		976.00	เมตร	-	-	8.60	8,393.60	8,393.60	
1.11	หยอดยางรอยต่อคอนกรีต		976.00	เมตร	-	-	12.70	12,395.20	12,395.20	
1.12	บ่อพัก คสล. 1.10 x 1.10 เมตร (@ 10.00 เมตร)		49.00	บ่อ	6,943.00	340,207.00	-	-	340,207.00	
1.13	ฝา คสล. บ่อพัก ขนาด 0.47 x 0.94 เมตร		98.00	ฝา	753.00	73,794.00	-	-	73,794.00	
1.14	ท่อ ขนาด 0.60 เมตร		439.00	ฟอน	996.00	437,244.00	-	-	437,244.00	
1.15	เจาะเชื่อมท่อต่อระบายน้ำเดิม		3.00	จุด	-	-	500.00	1,500.00	1,500.00	
									1,133,029.09	